PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                      РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       25.04.2018                                                                                       № 18
                                                              С.Левжа
О мерах по усилении пожарной безопасности на территории Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района на весенне-летний период 2018 года.

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  в связи с наступлением весеннее-летнего пожароопасного периода 2018 года,                                      администрация Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района постановляет:
1.Утвердить план противопожарных мероприятий на весенне-летний пожароопасный период

2 Предложить руководителям учреждений всех форм собственности Левженского сельского поселения выполнять противопожарные мероприятия в сроки, предусмотренные планом противопожарных мероприятий на весенне-летний пожароопасный период 2018года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в законную силу со его дня подписания, подлежит размещению на сайте в сети «Интернет»
         Глава Левженского
        сельского поселения                                                   А.А.Рузманов
Утвержден постановлением
                                            Администрации Левженского сельского

                                      поселения №18от 25.04.2018.

П Л А Н

Противопожарных мероприятий на весенне-летний период 2018.

	№/п
	Наименование мероприятия
	исполнитель
	Срок исп.

	1
	Произвести  очистку прилегающей территории объектов от сгораемого материалов
	Администрация сельского поселения, руководители организаций различных форм собственности (по согласованию)
	апрель-май

	2
	Запретить сжигание сухого мусора и прошлогодней травы, проводить пожароопасные работы в условиях жаркой и ветреной погоды или при условии штормового предупреждения
	Администрация сельского поселения, руководители организаций различных форм собственности (по согласованию
	постоянно

	3
	Подъездную дорогу до пирса засыпать щебнем
	Администрация сельского поселения
	до 01.07.2018г.

	4
	Провести подворный обход с разъяснением населению о соблюдении правил пожарной безопасности в личных подворьях под роспись
	Администрация сельского поселения (профилактическая группа)
	апрель-май

	5
	Провести работу по ликвидации с подъездных дорог, во дворах жилых домов, вбитые железные колья, лежащие трубы и плиты, препятствующие проезду пожарной техники
	Администрация сельского поселения, руководители организаций различных форм собственности (по согласованию
	апрель-май

	6
	.Организовать целенаправленную работу среди населения по вопросам профилактики пожаров. Провести занятия по обучению населения действиям по тушению пожаров  и эвакуации  из зоны чрезвычайной ситуации. Использовать наглядную агитацию
	Администрация сельского поселения, руководители организаций различных форм собственности, Рузаевский участок ВДПО (по согласованию
	постоянно

	7
	Провести занятия по правилам пожарной безопасности с учениками  в средней общеобразовательной школе
	сотрудники ОНД Рузаевского муниципального района  УНД и ПР ГУ МЧС России по РМ, Левженская СОШ (по согласованию)
	апрель, май

	8
	На подведомственных объектах содержать в исправности телефонную связь и первичные средства пожаротушения, автоматические системы обнаружения пожара
	Администрация сельского поселения, руководители организаций различных форм собственности (по согласованию
	постоянно

	10
	Организовать дежурство в Левженском сельском поселении из числа жителей поселения согласно графика
	Администрация Левженского сельского поселения
	в летний пожароопасный период.

	11
	Провести работу по выявлению адресов дачных участков с предложением проведения уборки своих территорий от сгораемого мусора
	Администрация Левженского поселения
	апрель-май